
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 77 af 29. november 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra ikkemedlem af udvalget Zenia Stampe (RV). 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvorvidt en arvings momsregistrering og etablering med 

cvr.nr. vil få betydning for arvingens muligheder for modtagelse af arbejdsløshedsdag-

penge, supplerende dagpenge, efterløn eller andre ydelser, f.eks. pensionsydelser eller so-

ciale ydelser? 

 

Svar 

Jeg skal henvise til høringsskemaet vedrørende SAU L 106, jf. bilag 1 (2021-22), hvor Be-

skæftigelsesministeriet på daværende tidspunkt oplyste følgende: 

 

”Ændring af momsreglerne for kunstnerisk virksomhed, så meddelelse af licens til op-

havsrettigheder med en omsætning højere end 50.000 kr. ikke længere kan sælges uden 

moms, vil betyde, at nogle personer i dagpengesystemet vil gå fra at være defineret som 

lønmodtager til enten at drive selvstændig virksomhed eller at have formueforvaltning, 

der ikke har betydning for retten til dagpenge eller efterløn. Ændringen vil sidestille de på-

gældende personer med andre personer i dagpengesystemet, som også skal momsregistre-

res, hvis de har en omsætning, som er højere end 50.000 kr. 

 

Ændringen vil endvidere for så vidt angår personer, der modtager pension eller andre so-

ciale ydelser, også sidestille personer, der har kunstnerisk virksomhed med andre perso-

ner, som skal momsregistreres, hvis de har en omsætning, som er højere end 50.000 kr. 

Disse personer vil på samme måde som i dagpengesystemet gå fra at være defineret som 

lønmodtager til at drive selvstændig virksomhed.  

 

Det bemærkes, at i relation til sociale pensioner som folkepension, førtidspension og se-

niorpension har det ikke en selvstændig betydning, om en udbetaling er momspligtig.  

 

Ændringerne i lovforslaget har således ikke betydning for principperne for beregning af 

pension. Beregningen af pension sker grundlæggende efter samme principper, uanset om 

borgeren er løn- eller honorarmodtager eller selvstændig.  

 

Endvidere bemærkes, at i relation til hjælp i kontanthjælpssystemet har det heller ikke en 

selvstændig betydning, om udbetalingen er momspligtig.  

 

Kontanthjælp mv. bortfalder ikke, hvis en kontanthjælpsmodtager bliver momsregistreret. 

Det afgørende er i den sammenhæng, at pågældende står til rådighed for arbejdsmarkedet. 

Det er således muligt at drive selvstændig virksomhed som bibeskæftigelse, og indtægter 

herfra fratrækkes i kontanthjælpen uanset, om indtægterne er momspligtige eller ej.” 
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